
Código Seguro de Verificación IVVH24LSFD5ZXHZO7T6TEZJD74 Fecha 10/02/2025 12:32:35

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante EDUARDO PEDRUELO MARTÍN

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH24LSFD5ZXHZO7T6TEZJD74 Página 1/2

                    

Ayuntamiento de Valladolid 

Área Hacienda, Personal y 
Modernización Administrativa 
 

  
   

Plaza Mayor, 1 

47001 Valladolid 

Tlf. 983426165/ Fax: 983426131 

E-mail: dgp@ava.es 

1 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA CREACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE PUESTOS DE 

TRABAJO CORRESPONDIENTE A LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 

MEDIO DE ARCHIVO. (PER-525/2024, DECRETO NÚM. 2024/4878, DE 28 DE 

JUNIO). 

 

 De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria pública para la 

constitución de una Bolsa de Empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo 

correspondientes a la categoría profesional de Arquitecto/a Técnico/a, cuyas bases 

fueron publicadas en el BOP de Valladolid de 4 de febrero de 2022, el Órgano de 

Selección, reunido en Valladolid el día 18 de julio de 2022, una vez finalizado el plazo 

concedido para la presentación de alegaciones a la valoración de los méritos aportados,  

 

ACUERDA 

 

PRIMERO.- Aprobar, de acuerdo con la Base Séptima de la convocatoria, la lista 

definitiva de los aspirantes que han de conformar la Bolsa de Empleo, con el siguiente 

resultado: 

 

Posición DNI Apellidos Nombre Total Final 

1 ***0825*** Olivares Martínez Silvia María 17,175 

2 ***8979*** Peña García Irene 16,150 

3 ***8305*** Lozano Garay Paula 14,025 

4 ***1558*** Dueñas Alonso Rosaura 13,775 

5 
***0656*** 

Valentín 
Fuentevilla 

Javier 12,525 

6 ***1077*** Calavia Álvarez Mª Lourdes 11,975 

7 ***8672*** Redondo Díaz Carlos Alberto 11,825 

8 ***8553*** Duque Villafruela Cristina 11,250 

9 ***2445*** Merinero López Clara Maria 10,775 

10 ***4040*** Castro Olea, De Ricardo 10,550 

11 ***7246*** Sanz Fernández Adriana 10,275 

12 ***6253*** Cepero Montes Raquel Mª 10,150 

 

 



Código Seguro de Verificación IVVH24LSFD5ZXHZO7T6TEZJD74 Fecha 10/02/2025 12:32:35

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante EDUARDO PEDRUELO MARTÍN

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH24LSFD5ZXHZO7T6TEZJD74 Página 2/2

                    

Ayuntamiento de Valladolid 

Área Hacienda, Personal y 
Modernización Administrativa 
 

  
   

Plaza Mayor, 1 

47001 Valladolid 

Tlf. 983426165/ Fax: 983426131 

E-mail: dgp@ava.es 

2 

SEGUNDO.- La Base Séptima de la Convocatoria regula la constitución funcionamiento 

de la Bolsa establece:  

“1.- Las personas que superen el proceso selectivo integrarán, según el orden de 

prelación establecido en la base anterior, una Bolsa de empleo para la futura provisión 

temporal de plazas correspondientes a la categoría convocada. La resolución por la que 

se apruebe la Bolsa de Empleo será publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Valladolid y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica Oficial del Ayuntamiento 

de Valladolid. 

2.- La Bolsa de Empleo así constituida ajustará su funcionamiento a lo establecido en 

las Bases reguladoras de la gestión de las Bolsas de trabajo en el Ayuntamiento de 

Valladolid y sus organismos autónomos, aprobadas por Acuerdo de la Junta de 

Gobierno Local de 28 de agosto de 2019”. 

 

Lo que se publica para general conocimiento, significando que contra la presente 

Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Tribunal Calificador o ante la 

Junta de Gobierno, en el plazo de un mes a contar desde el día de publicación del 

presente anuncio, conforme establece el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio 

de que pueda hacer uso de cualquier otro recurso que estime pertinente 

 

Valladolid, a 7 de febrero de 2025 

       EL SECRETARIO,  

 

 

    Juan Luis de Manuel Pahino 

          Vº Bº, 

 EL PRESIDENTE 

 

 

Eduardo Pedruelo Martín 

 


